
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З 

 

12 мая 2023 г.                               № 328 

г. Славгород 

 

О внесении изменений в приказ от 

20.04.2023 № 299 «Об организа-

ции отдыха учащихся в летний 

период»    

 

 

 

 Во исполнение постановления приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.03.2023 №301 «О проведении детской оздоровительной 

кампании в Алтайском крае в 2023 году» и в целях успешной организации летней 

оздоровительной кампании,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ от 20.04.2023 № 299 «Об организации отдыха учащихся в 

летний период» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. читать в следующей редакции: «Уделить особое внимание  

предоставления льготных и бесплатных путевок детям граждан, призванных на во-

енную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации или 

заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с Указом 

Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167, детям – сиротам и детям остав-

шихся без попечения родителей, детям из семей находящихся в социально опасном 

положении, детям - отличникам учебы, победителям конкурсов, конференций, 

смотров и т.д. различных уровней». 

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести информацию 

до заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                О.С. Тараненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Горошанская Евгения Александровна 

8(38568) 5-17-86 


